GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

% \> SECRETARIA
< DE meez,as INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

HUMANSHO
GRiia SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
( Cifras en Pesos )

Fecha:

Pagina 1 de 1
29/07/2025

Concepto'

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintc
de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

3,581,277,868.27
0.00
1,941,095,212.12
0.00

0.00

0.00

0.00
1.381,263.77
0.00

0.00
1,622,244,081.52
16,557,310.86
3,322,748,533.55
324,118,047.47

7,950,814,028.92
0.00

3,924 ,633,157.57
0.00

0.00

0.00

0.00
8.165,970.71
0.00

0.00
3,967,807,179.12
50,207,721.52
7,230,121,562.70
792,381,891.10

368,914,052.73 663,018,446.08
171,910,067.29 454,513,401.25
0.00 0.00

0.00 0.00

8,957.26 18,676,636.58
8,055,861.92 19,451,226.02
2,449,736,240.91 5,280,250,488.14
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

5,305.97 1,829,473.53
258,529,334.72 720,692,466.22

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros QOrigenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

1,477,302,778.67 400,524,625.62
0.00 0.00
0.00 0.00
1,477,302,778.67 400,524 ,625.62
1,638,825,785.53 1,079,907,835.05
0.00 0.00
0.00 84,695,782.47
1,638,825,785.53 995,212,052.58
(161,523,006.86) (679,383,209.43)

72,511,885.09
0.00
0.00
0.00
72,511,885.09
§7,683,296.14

266,458,981.06
0.00

0.00

0.00
266,458,981.06
85,069,601.29

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
57,683,296.14 85,069,601.29
14,828,588.95 181,389,379.77

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

111,834,916.81
623,650,693.89
735,485,610.70

222,698,636.56
400,952,057.33
623,650,693.89

SUEDIREC.:T.

DRA CISNEROS LEON
E ADMINISTRACION Y FINANZAS




