

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Cifras en Pesos)

Página 1 de 1 29/07/2025

	Fecha:	Página 1 de 1 29/07/2025	
Concepto	2025	2024	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	2 594 277 000 27	7.000.000.000	
Impuestos	3,581,277,868.27	7,950,814,028.92	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de Mejoras	1,941,095,212.12	3,924,633,157.57	
Derechos	0.00	0.00	
Productos	0.00	0.00	
Aprovechamientos	0.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distinto	1,381,263.77	8,165,970.71	
de Aportaciones	0.00	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Otros Orígenes de Operación	1,622,244,081.52	3,967,807,179.12	
Aplicación	16,557,310.86	50,207,721.52	
Servicios Personales	3,322,748,533.55	7,230,121,562.70	
Materiales y Suministros	324,118,047.47	792,381,891.10	
Servicios Generales	368,914,052.73	663,018,446.08	
STATE OF THE STATE	171,910,067.29	454,513,401.25	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	
	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	8,957.26	18,676,636.58	
Ayudas Sociales	8,055,861.92	19,451,226.02	
Pensiones y Jubilaciones	2,449,736,240.91	5,280,250,488.14	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	5,305.97	1,829,473.53	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	258,529,334.72	720,692,466.22	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen		<u> </u>	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,477,302,778.67	400,524,625.62	
Bienes Muebles	0.00	0.00	
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00	
Aplicación	1,477,302,778.67	400,524,625.62	
VAC = 1000000 OF MILE AND A CONTROL OF MILE	1,638,825,785.53	1,079,907,835.05	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	
Bienes Muebles	0.00	84,695,782.47	
Otras Aplicaciones de Inversión	1,638,825,785.53	995,212,052.58	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(161,523,006.86)	(679,383,209.43)	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen	72,511,885.09	266,458,981.06	
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00		
Otros Origenes de Financiamiento	72,511,885.09	0.00	
Aplicación		266,458,981.06	
Servicios de la Deuda	57,683,296.14	85,069,601.29	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00	
	57,683,296.14	85,069,601.29	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento			
	14,828,588.95	181,389,379.77	
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	14,828,588.95		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		181,389,379.77 222,698,636.56 400,952,057.33	

MTRA. MARIA DEL CARMEN FERNÁNDEZ BENAVENTE DIRECTORA GENERAL

C.P. ALEJANDRA CISNEROS LEÓN SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".